
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 20/2024. Pregão 
Eletrônico nº 05/2024. Objeto: Aquisição de fralda geriátri-
ca, fralda infantil e absorvente para incontinência urinária 
adulto, destinados à pacientes de diversas patologias. O 
Município de Adamantina informa a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 05/2024 que será realizado às 09h00min do 
dia 21/03/2024. O Edital poderá ser retirado nos links: www.
bllcompras.org.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informa-
ções pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. O presente Pregão 
Eletrônico será processado e julgado de acordo com a Lei 
Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. Adamantina, 08 
de março de 2024. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário 
de Finanças

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 21/2024. Pregão 
Eletrônico nº 06/2024. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviço de serviços de seguro para 
os veículos e maquinários da frota municipal da Prefeitura 
de Adamantina. O Município de Adamantina informa a aber-
tura do Pregão Eletrônico nº 06/2024 que será realizado às 
09h00min do dia 21/03/2024. O Edital poderá ser retirado 
nos links: www.bllcompras.org.br e www.adamantina.sp.gov.
br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. O presente 
Pregão Eletrônico será processado e julgado de acordo com 
a Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. Adamantina, 
08 de março de 2024. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário 
de Finanças

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a: COTAÇÃO 
N° 014/2024 – Contratação de empresa especializada visando 
adaptação de 2 (dois) veículos para uso da Guarda Municipal 
de Águas de Lindoia, de acordo com o termo de referência. 
Assim os interessados que atendam ao objeto deverão enviar 
orçamento contendo os valores de acordo com as especifi-
cações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 20 de março de 2.024 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias. Maiores informações 
pelo telefone (19) 3924-9331, no horário comercial, exceto 
aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos.Águas 
de Lindóia, 08 de março de 2.024. Wellington Barreto. Chefe 
de Compras e Licitações

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2024.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 016/2024
EDITAL DE Nº 015/2023
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Agudos, Estado de São Paulo torna público 

aos interessados a abertura de licitação na modalidade Concor-
rência Pública para concessão de área descrita na Lei N° 5.726 
de 14 de junho de 2023

Entrega dos envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA” 
até as 08h50 horas do dia 01 de maio de 2024. O Instrumento 
convocatório estará disponível para consulta e impressão no 
site oficial da Prefeitura www.agudos.sp.gov.br aba licitações, 
maiores informações serão prestadas pelo Serviço de Licitações 
desta Prefeitura, sito Avenida Celidônio neto, 165, centro, nesta 
cidade de Agudos, Estado de São Paulo.

Agudos, 08 de março de 2024.
Fernando Octaviani
Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 P.P 01/2024 - Proc. 02/2024- Objeto: Prestação Serviço 
civil de Recomposição de pavimento asfáltico em vias públi-
cas, Município de Alumínio. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALUMÍNIO torna público que fará realizar, às 13h00min horas 
do dia 27/03/2024 na Av. Antônio de Castro Figueirôa, nº 100 
– Alumínio/SP, PREGÃO PRESENCIAL, sob empreitada por preço 
global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste. A Pasta 
Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos 
poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário 
comercial, ou através do site: www.aluminio.sp.gov.br Informa-
ções adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão 
ser encaminhados no endereço acima mencionado ou por meio 
do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br , Telefone: 11 4715-
5500- ramal 5545. Alumínio/SP, 08 de março de 2024 – DALILA 
BERGER ARANTES - Pregoeira

P.P 02/2024 - Proc. 03/2024- Objeto: Pavimentação asfál-
tica na Rua Antônio Medeiros dos Santos - Bairro Itararé, 
Município de Alumínio. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALU-
MÍNIO torna público que fará realizar, às 10h00min horas 

do dia 28/03/2024 na Av. Antônio de Castro Figueirôa, nº 
100 – Alumínio/SP, PREGÃO PRESENCIAL, sob empreitada por 
preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste. 
A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
anexos poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou através do site: www.aluminio.sp.gov.br 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos 
deverão ser encaminhados no endereço acima mencionado ou 
por meio do e-mail: licitacao@aluminio.sp.gov.br , Telefone: 11 
4715-5500- ramal 5545. Alumínio/SP, 08 de março de 2024 – 
KÁTIA ALVES LEAL - Pregoeira

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023 – Processo Administrativo 
Nº 020/2023

Prorroga-se a vigência do Edital para CREDENCIAMENTO 
de Pessoas Físicas (Profissionais) e/ou Jurídicas (Clínicas, Hos-
pitais e Prestadores de Serviços) para prestação de SERVIÇOS 
MÉDICOS VETERINÁRIOS, para realizar cirurgias de esteri-
lização de animais (cães e gatos). O presente regulamento 
está em vigor até 10 de março de 2025, podendo qualquer 
interessado do ramo, durante esse prazo e desde que cumpra 
os requisitos previstos no Edital, solicitar seu credenciamento. 
Valor das cirurgias de esterilização permanecem inalterados, 
sem reajuste anual. Com a prorrogação do Credenciamento, 
automaticamente prorrogados todos os contratos vigentes 
a ele vinculados. O Edital completo e seus anexos estão 
disponíveis na Divisão de Licitações e Contratos, em horário 
de expediente, no site www.alvaresmachado.sp.gov.br ou 
pelo e-mail licitacao@alvaresmachado.sp.gov.br. Telefone: (18) 
3273-9300. Álvares Machado, 8 de março de 2024. Roger 
Fernandes Gasques – Prefeito.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 115/24, Disp. Lic. 
055/24, PF 2.273/24, Mirandolagas Ltda, Contrato para o 
fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP 13kg para as 
secretarias municipais, 12 meses, R$ 20.727,00,3.3.90.30.00, 
01-03-2024; Cad. 116/24, PE 022/23, PF 274/23, Lima Gás Dis-
tribuidora Ltda, Contrato para o fornecimento de gás liquefeito 
de petróleo(GLP 13 e 45) para todas as secretarias municipais, 
180 dias, R$ 20.500,00, 3.3.90.30.00, 01-03-2023; SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS: Cad. 126/24, 
PF14.073/23, Associação de Assistência Ao Menor Fonte Água 
Viva, Termo de colaboração para execução do Serviço Especiali-
zado em abordagem social, 12 meses, R$ 432.743,58, 02.13.02, 
08-03-2024; Cad. 127/24, PF 14.072/23,Associação Fraternidade 
Guardiões da Imaculada, Termo de colaboração para execução 
do Serviço de acolhimento institucional na modalidade abrigo 
para pessoas acima de 18 anos, gênero masculino, 12 meses, 
R$720.300,53, 02.13.02, 08-03-2024;

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO: Cad. 119/24,PE021/23,PD 12.216/22, Algar 
Multimídia S/a, Primeiro Contrato para prestação de serviço 
de mitigação de ataques de negação de serviço (DOS - denial 
ofservice), proteção de camada sete (waf) para o circuito de 
conectividade IP.Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 
88.776,00, 06-03-2024;SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Cad. 
125/24, PP 003/23, PF 12.568/22, Milton Barrera-Me, Pri-
meiro aditamento ao contrato prestação de serviços de nas 
unidades escolares - renovação do prazo e valor, acrésci-
mo ( R$86.888,16)., 12 meses, R$ 444.899,56, 02.09.03-
33.90.39.00, 08-03-2024;SECRETARIA DE ESPORTES: Cad. 
121/24, CV 001/24, PF 15.677/23, Eccheli Engenharia Ltda, 
Contrato para manutenção da quadra esportiva na praça 
Leandra M.Gomes, Bairro Recanto Azul, fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos, 60 dias, R$ 55.512,53, 
02.10.01/02.07.02, 07-03-2024; Cad. 122/24, TP 021/23, PF 
14.188/23, Flash Serviços Ltda, Contrato para execução de 
reforma da praça de esportes "Professor Roberto Polat-
ti", bairro Antonio Zanaga, com fornecimento de materiais, 
mão de obra e equipamentos., 5 meses, R$ 948.999,99, 
02.07.02.44.90.51.00, 07-03-2024;SECRETARIA DE HABITA-
ÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO: Cad. 120/24, Disp.
Lic.081/23, PF 13.474/23, Serviço Nacional de Aprendizagem 
Industrial, Contrato para prestação de serviços educacio-
nais contidos no projeto técnico social do programa minha 
casa minha vida para os condomínios residenciais vida 
nova I e II, 12 meses, R$ 46.160,00, 02.11.01-3.3.90.39.00, 
06-03-2024;SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE: Cad. 117/24, 
PD 132.235/23, Aro Administradora de Ativos Próprios Eireli, 
Termo de cooperação para fins de manutenção de espa-
ço público, Av.Paschoal Ardito cad. 14.0026.0214.0000., 60 
meses, 01-03-2024;

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: Cad. 
123/24, PP 063/23, PF 14.824/23, Silcon Ambiental Ltda, 
Contrato para prestação de serviços de coleta,transporte, 
encaminhamento para tratamento e disposição final licen-
ciada dos resíduos de serviços de Saúde (RSS) dos grupos 
A,A2,A3,A4,A5,B, e carcaça de animais (pequeno, médio e 
grande porte ), bem como resíduos de exumaçãogerados no 
município, 12 meses, R$ 1.253.520,00, 02.16.02.33.90.39,07-
03-2024; Cad. 124/24, Disp. Lic. 060/24, PF 2.179/24, Hb 
Engenharia Ltda,Contrato para prestação de serviços de 
engenharia visando obtenção de auto de vistoria do corpo 

tuba; Representante: Abigail de Almeida Lisboa; Objeto: Acrés-
cimo de recursos financeiros federais ao valor inicial firmado 
através do Convênio 001/2022, proveniente da Portaria GM/
MS nº 3.206, de 23 de fevereiro de 2024, visando o repasse 
da assistência financeira complementar da União destinada ao 
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos 
e auxiliares de enfermagem e parteiras, referente a parcela de 
fevereiro; Data da Assinatura: 06 de março de 2024; Órgão: 
Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva; Valor: 
R$ 42.864,67 (Quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e 
quatro reais e sessenta e sete centavos); Inteiro teor arquivado 
no processo administrativo.

Extrato do Décimo Primeiro Aditivo ao Termo de Colabora-
ção nº 001/2022; Fundamentação legal: Lei Federal nº 13.019, 
de 31/07/2014 e alterações; Processo: 002C/2022; Concedente: 
Prefeitura Municipal de Angatuba; Representante: Nícolas Basile 
Rochel; Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Angatuba; 
Representante: Abigail de Almeida Lisboa; Objeto: Acréscimo de 
recursos financeiros federais ao valor inicial firmado através do 
Termo de Colaboração 001/2022, proveniente da Portaria GM/
MS nº 3.206, de 23 de fevereiro de 2024, visando o repasse 
da assistência financeira complementar da União destinada ao 
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos 
e auxiliares de enfermagem e parteiras, referente a parcela de 
fevereiro; Data da Assinatura: 06 de março de 2024; Órgão: 
Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva; Valor: R$ 
5.103,06 (Cinco mil, cento e três reais e seis centavos); Inteiro 
teor arquivado no processo administrativo.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Fundamento 
Legal: Lei Federal n° 8.666/93, 10.520/2002 e suas alterações 
posteriores. Processo nº 101/2023. Modalidade: Pregão Presen-
cial nº 001/2024. Ata de Registro de Preços nº 005/2024. Órgão 
Gerenciador: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Nicolas Basile Rochel. Detentora da Ata de Registro de 
Preços: B.F DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. Representante 
legal: Sr. Bruno Henrique Monteiro. OBJETO: FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES) PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SETOR DE MERENDA 
ESCOLAR), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA (RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA E CAPS) E SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (CASA DA CRIAN-
ÇA), CONFORME TERMO DE REFERENCIA, ANEXO I, SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. Valor Total: R$ 510.700,00 (quinhentos e 
dez mil e setecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, a contar 
da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 04 de março de 
2024. Ata de Registro de Preços de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Fundamento 
Legal: Lei Federal n° 8.666/93, 10.520/2002 e suas alterações 
posteriores. Processo nº 101/2023. Modalidade: Pregão Pre-
sencial nº 001/2024. Ata de Registro de Preços nº 006/2024. 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Nicolas Basile Rochel. Detentora da Ata de 
Registro de Preços: CÁSSIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA. Representante legal: Sr. Sérgio Roberto da Silva. OBJE-
TO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
(OVOS) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
(SETOR DE MERENDA ESCOLAR), SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA (RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 
E CAPS) E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL (CASA DA CRIANÇA), CONFORME TERMO DE REFE-
RENCIA, ANEXO I, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Valor 
Total: R$ 61.498,32 (sessenta e um mil e quatrocentos e 
noventa e oito reais e trinta e dois centavos). Vigência: 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de 
Assinatura: 04 de março de 2024. Ata de Registro de Preços 
de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Funda-
mento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, 10.520/2002 e suas 
alterações posteriores. Processo nº 101/2023. Modalidade: 
Pregão Presencial nº 001/2024. Ata de Registro de Preços 
nº 007/2024. Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município 
de Angatuba. Representante: Nicolas Basile Rochel. Deten-
tora da Ata de Registro de Preços: TULHA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI. Representante legal: Sr. Iran de Souza 
Ribeiro. OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS PERECÍVEIS (CARNES, PEIXE, QUEIJO) PARA A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SETOR DE MERENDA 
ESCOLAR), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDI-
CINA PREVENTIVA (RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA E CAPS) E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
(CASA DA CRIANÇA), CONFORME TERMO DE REFERENCIA, 
ANEXO I, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Valor Total: R$ 
2.180.704,00 (dois milhões e cento e oitenta mil e setecen-
tos e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
data de sua assinatura. Data de Assinatura: 04 de março de 
2024. Ata de Registro de Preços de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DA CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2024 - PROCESSO Nº 089/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPRE-
ENDEDOR FAMILIAR RURAL - CONFORME DISPOSTO NO 
ART. 14 DA LEI 11947/2009, NA RESOLUÇÃO FNDE Nº 
006/2020 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 021/2021, COM ENTRE-
GAS SEMANAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS BÁSICOS, EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR – PNAE - POR SOLICITAÇÃO DO SETOR DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA. Encerramen-
to: 03 de abril de 2024, às 09:00 horas.  LOCAL: Sala de 
Reuniões do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Angatuba – térreo, Rua João Lopes Filho, nº 120. Maiores 
informações através do telefone: (15) 3255-9500. O Edital 
completo está disponível no site: www.angatuba.sp.gov.br. 
Angatuba, 08 de março de 2024. NICOLAS BASILE ROCHEL. 
PREFEITO MUNICIPAL.

de bombeiros dos prédios próprios públicos da Secretaria 
de Obras e Serviços Urbanos, 12 meses, R$ 77.970,00, 
02.16.03-4.4.490.51.00,08-03-2024; SECRETARIA DE SAÚDE: 
Cad. 118/24, Inexig. Lic. 001/21, PF 32.995/20, Medial Ser-
vice Comércio e Assistência Técnica Em Equipamentos Ltda, 
Quarto aditamento ao contrato para prestação de serviço de 
manutenção preventiva nas câmaras de conservação de vaci-
na nas unidades da secretaria de saúde. Renovação do prazo 
e acréscimo, 12 meses, R$ 28.487,16, 02.14.03-.3.90.39.00, 
01-03-2024;

Eu, Raquel Ribeiro Prado, matrícula 4460, elaborei e conferi 
o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação.

 LICITAÇÕES
COMUNICADO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2024.
Processo n.º 376/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DOS PRÉDIOS DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO E PRÉDIOS MUNICIPAIS, COM FORNE-
CIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
empresa “A.C. CAMARGO CONSTRUÇÕES LTDA”, protocolou 
interposição de recurso no referido processo. Na forma do Capí-
tulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica concedido o prazo legal 
para contrarrazões, a contar do dia útil imediatamente seguinte 
ao da presente publicação.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 08 de Março de 2024.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 13/2024 – Con-

corrência 01/2024. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para construção de Centro de Uso Múltiplo – Mercadão 
Municipal. Critério de Julgamento: Menor preço, empreitada 
por preço global. Recebimento das Propostas: até às 08h30 
do dia 25/03/2024; Abertura e Julgamento das Propostas: 
08h30 às 09h00 do dia 25/03/2024 e Início da Sessão: 09h00 
do dia 25/03/2024. O Edital poderá ser obtido junto aos sítios 
do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.andradina.sp.gov.br). 
Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva 
n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 
às 16h30. Andradina, 08 de março de 2024. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 10/24 
– Pregão 09/24. Objeto: Contratação de especializada em 
serviços de integração de estágios com empresa/escola. 
Considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, 
com base na lei federal nº 14.133/21, HOMOLOGAR o item 
do objeto licitado, a empresa: RECRUTAMENTO E SELECAO 
BRASIL LTDA. Andradina, 08 de março de 2024. Mario Celso 
Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 Extrato do Vigésimo Sexto Aditivo ao Convênio nº 
001/2022; Fundamentação legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 
de junho de 1993 e alterações; Processo: 001C/2022; Con-
cedente: Prefeitura Municipal de Angatuba; Representante: 
Nícolas Basile Rochel; Conveniada: Irmandade da Santa Casa 
de Angatuba; Representante: Abigail de Almeida Lisboa; 
Objeto: Acréscimo de recursos financeiros estaduais ao valor 
inicial firmado através do Convênio 001/2022, proveniente 
das Resoluções SS nº 161, de 30 de novembro de 2022, nº 64, 
de 24 de maio de 2023, nº 139, de 17 de outubro de 2023, nº 
147, de 27 de outubro de 2023 e nº 22, de 15 de fevereiro de 
2024, destinado ao pagamento de valores complementares 
da produção de cirurgias eletivas, dos 54 procedimentos 
cirúrgicos eletivos prioritários, de média e alta complexidade 
realizados nos estabelecimentos de saúde que integram o 
SUS-SP; Data da Assinatura: 06 de março de 2024; Órgão: 
Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva; Valor: 
R$ 29.452,18 (Vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta 
e dois reais e dezoito centavos); Inteiro teor arquivado no 
processo administrativo.

Extrato do Vigésimo Sétimo Aditivo ao Convênio nº 
001/2022; Fundamentação legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 
de junho de 1993 e alterações; Processo: 001C/2022; Con-
cedente: Prefeitura Municipal de Angatuba; Representante: 
Nícolas Basile Rochel; Conveniada: Irmandade da Santa Casa 
de Angatuba; Representante: Abigail de Almeida Lisboa; 
Objeto: Acréscimo de recursos financeiros estaduais ao valor 
inicial firmado através do Convênio 001/2022, proveniente 
da Resolução SS nº 24, de 20 de fevereiro de 2024, destinado 
ao pagamento de valores complementares da produção de 
cirurgias eletivas, dos 54 procedimentos cirúrgicos eletivos 
prioritários, de média e alta complexidade realizados nos 
estabelecimentos de saúde que integram o SUS-SP; Data da 
Assinatura: 06 de março de 2024; Órgão: Secretaria Muni-
cipal de Saúde e Medicina Preventiva; Valor: R$ 6.244,22 
(Seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois 
centavos); Inteiro teor arquivado no processo administrativo.

Extrato do Vigésimo Oitavo Aditivo ao Convênio nº 
001/2022; Fundamentação legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações; Processo: 001C/2022; Concedente: 
Prefeitura Municipal de Angatuba; Representante: Nícolas 
Basile Rochel; Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Anga-

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 47   •   São Paulo, segunda-feira, 11 de março de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-03-11T05:08:10-0300




